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 „Wsparcie działań w obszarze badań i innowacji w rolnictwie na forum międzynarodowym” 

 

W 2025 roku w ramach realizacji zadania podejmowano działania w obszarze badań i 

innowacji w rolnictwie na forum międzynarodowym: 

• W dniu 2 kwietnia 2025 w Brukseli (Belgia) przedstawiciel IBPRS-PIB wziął udział 

w evencie brokerskim CBE JU Info Days 2025. Uczestniczący w wydarzeniu dr inż. 

Łukasz Woźniak brał aktywny udział w sesji networkingowej służące tworzeniu 

zespołów badawczych i konsorcjów w ramach przyszłych konkursów. Podczas serii 

rozmów miał okazję rozmawiać z przedstawicielami jednostek z Serbii, Hiszpanii, 

Francji, Włoch, Irlandii i Turcji, powiększając sieć kontaktów, co może skutkować 

większą liczbą zgłoszeń konkursowych w przyszłości. 

• W dniu 11 i 12 czerwca 2025 w Warszawie czterech przedstawicieli IBPRS-PIB (dr 

hab. inż. Marek Roszko, prof. IBPRS-PIB, dr hab. inż. Dariusz Lisiak, prof., IBPRS-

PIB, dr Dariusz Kurzątkowski oraz dr inż. Łukasz Woźniak) wzięło udział w 

konferencja wysokiego szczebla pn. „Badania, innowacje i cyfryzacja w celu 

zwiększenia konkurencyjności europejskiego rolnictwa i zapewnienia bezpieczeństwa 

żywnościowego”, organizowanej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi we 

współpracy z Komisją Europejską, Stałym Komitetem ds. Badań w Rolnictwie 

(SCAR) oraz Inicjatywą BIOEAST w ramach polskiej prezydencji w Radzie Unii 

Europejskiej. 

• W dniach 6 i 7 października 2025 w Warszawie troje przedstawicieli Instytutu (dr inż. 

Justyna Szczepańska-Stolarczyk, dr inż. Beata Łaszkiewicz oraz dr inż. Joanna Bucka-

Kolendo) brało udział w konferencji „Innowacje, trendy i przyszłość badań. Horyzont 

Europa i 10. Program Ramowy” organizowanym przez Krajowy Punkt Konsultacyjny 

i Nardowe Centrum Badań i Rozwoju. Konferencja stanowiła wyjątkową okazję do 

strategicznych dyskusji i wymiany doświadczeń na temat badań naukowych, 

innowacji oraz współpracy międzynarodowej w obecnej i nadchodzącej perspektywie 

finansowej Komisji Europejskiej. 

• Pracownicy IBPRS-PIB brali udział w konsultacjach planów pracy Klastra 6 

Horyzontu Europa, projektów CBE JU oraz strategii unijnych w zakresie 

biogospodarki. 

• Pracownicy Instytutu brali udział w przygotowaniu wniosku w projekcie Horyzont 

CBE JU, temat HORIZON-JU-CBE-2025-IA-03 „Scaling-up nutritional proteins from 



alternative sources”. Projekt o akronimie PROBITE koordynowany przez hiszpańską 

firmę ISANATUR skupia 11 partnerów z 6 krajów Unii Europejskiej i ma mieć na 

celu zwiększenie dostępności białka w europejskiej populacji poprzez wprowadzenie 

nowych odmian roślin strączkowych oraz nowe techniki przetwarzania istniejących. 

 


